
Службени гласник
Града Бијељина

Година LIV 22. март 2019. године  БРОЈ 06 / 2019

 На основу члана 39. став (2) тачка 8) Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16), члана 38. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 40/13, 106/15 
и 3/16) и члана 39. став (2) тачка 8) Статута Града Бијељина 
(,,Службени гласник Града Бијељина“, број: 9/17), Скупштина 
града Бијељина на својој 26. сједници одржане дана 21. марта 
2019. године,  донијела је

  О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА „ЦЕНТАР 

ГРАДА“ У БИЈЕЉИНИ 

Члан 1.
 Усваја се Регулациони план „Центар града“ у 
Бијељини.

Члан 2.
 Регулациони план „Центар града“ у Бијељини 
садржи текстуални и графички дио.

 Текстуални дио плана састоји се од сљедећих 
поглавља:
 - Уводни дио,
 -Стање организације, уређења и коришћења простора,
 - Потребе, могућности и циљеви организације, 
уређења и коришћења простора,
 - План организације, уређења и коришћења простора,
 - Одредбе и смјернице за спровођење плана

Графички дио плана састоји се од сљедећих прилога:
 - Копија катастарског плана (постојеће стање),
 - Извод из документа просторног уређења вишег реда,
 - Инжењерско-геолошка карта,
 - Зоне у обухвату регулационог плана,
 - Заштита културно-историјског насљеђа и опште 
карактеристике зоне центра,
 - План просторне организације,
 - План саобраћајне инфраструктуре,
 - План парцелације,
 - План регулационих и грађевинских линија,
 - Електроенергетска и ПТТ мрежа,
  -План хидротехничке инфраструктуре,
 - Топлификација и гасификација

Члан 3.
 Носилац израде Регулационог плана „Центар 
града“ у Бијељини је било ЈП „Дирекција за изградњу и 
развој града“ Д.О.О. Бијељина, и исти су план израдили у 
фебруару 2019. године.

Члан 4.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се Одјељење за 
просторно уређење Градске управе Бијељина.

Члан 5.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 01-022-19/19
Бијељина,
Датум, 21. март 2019. год.

 На основу члана 39. став 2. тачка 37. а у вези са 
чланом 114. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16) и члана 39. став 
2. тачка 40. и 43. а у вези са чланом 117. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 9/17), 
Скупштина Града Бијељина на 26. сједници одржаној дана 
21. марта 2019. године, донјела је

О Д Л У К У 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

 НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Члан 1.
 У члану 25. став 1. Одлуке о мјесним заједницама 
на подручју Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 22/18) у тачки 5. у опису подручја Мјесне 
заједнице „Вељко Лукић“ иза ријечи „Владике Николаја“ 
додају се ријечи „Кумановска, Војвођанска, Брчанска и 
Посавска“.
 У истом члану Одлуке у тачки 12. у опису подручја 
Мјесне заједнице „Лединци“ иза ријечи „Жртава Јадовног“ 
додају се ријечи „Јована Дучића, Подрињска и Мученика 
Романових“.

Члан 2.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 01-022-20/19
Бијељина,
Датум, 21. март 2019. год.

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Славиша Марковић,с.р.

   

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Славиша Марковић,с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 06 - Страна 2 22. март 2019.

 На основу члана 39. став 2. тачка 37. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16) и члана 39. став 2.  тачка 43., а у вези са чланом 123. 
Статута Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 9/17) и члана 10. Одлуке о мјесним заједницама на 
подручју Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 22/18), Скупштина Града Бијељина на 26. сједници 
одржаној дана 21. марта 2019. године, донијела је

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ЧЛАНОВА САВЈЕТА МЈЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Члан 1.
 Овом Одлуком утврђује се број чланова савјета 

мјесних заједница на подручју Града Бијељина.

Члан 2.
 Према броју бирача у мјесним заједницама на 
подручју Града Бијељина утврђује се број чланова савјета 
мјесних заједница, а како слиједи.



Број 06 - Страна 3Службени гласник Града Бијељина22. март 2019.

Члан 3.
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању броја чланова Савјета мјесних 
заједница на подручју града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 19/14).

Члан 4.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 01-022-21/19
Бијељина,
Датум, 21. март 2019. год.

 На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 80. став 4. Закона о уређењу 
простора и грађењу (,,Службени гласник Републике 
Српске“, број: 40/13, 106/15 и 3/16), и члана 39. став (2) 
тачка 2) Статута Града Бијељина (,,Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 9/17), Скупштина Града Бијељина на 26. 
сједници одржаној дана 21. марта 2019. године, донијела је

О Д Л У К У
О ПРОСЈЕЧНОЈ КОНАЧНОЈ ГРАЂЕВИНСКОЈ 
ЦИЈЕНИ ЈЕДНОГ КВАДРАТНОГ МЕТРА КОРИСНЕ 
ПОВРШИНЕ СТАМБЕНОГ И ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
ИЗ ПРЕТХОДНЕ  ГОДИНЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 

БИЈЕЉИНА

Члан 1.
 Просјечна коначна грађевинска цијена једног 
квадратног метра корисне површине стамбеног и пословног 
простора из претходне године на подручју Града Бијељина 
износи 700,00 КМ. 

  

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА

Славиша Марковић,с.р.


